
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of prishtina

Njoftim publik

NE Komundn e Prishtines esht€ dorezuar k€rkesa 05 nr.350/02-188762/lg dt.02.0g.201g, e
pronarit Bajram Gashani me investitor Al Trade Holding L.L.C.Prishtine, permes se ciles kerkohet
caktimi i kushteve nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit kryesor, per
nd€rtimin e nd€rteses shum€banesore afariste, nE kuad€r te Planit Rregullues "prishtina e Re-Zona
Qender", nE kuader t€ parceles kadastrale nr.94l-l,ZK.Matigan.
Komentet lidhur me kete propozim duhet t€ dor€zohen nga data24.09.2019 deri m6 03.10.2019,
n€ E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ bazd te Udh€zimit adminishativ 0612017, dt. 23prp0,&,#,lcaktimin e procedurave p€r p€rgatigen dhe shqyrtimin e
kerkesave pdr kushte ndertimore, leje nderti kategorin€ I dhe II te ndertimeve, neni 13,

publikohet ne ueb-faqe t€ Komun€s.

paragralet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i korenteve, Jo ,'e ,.naor.n n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5
diteve nga p€rfundimi i periudhes se komenteve, Komuna dd'I€ tifroi€,pereiisie me shkrim dhe n6rsiioia nipheraqh rtn tildg.tC'dfrojepergjigje me shkrim dhe p€ryjigia nj€her€sh do t€

,. ,' ;- ti:. ,1.,.. ,
Ne te siitha komentef ruaja duhet,e,rd,/rhk{lr\.!tumr{ 

i ki+.re, tni 4$nuu, mE lart€.' fi/ $:;ltr." *,"-:-' ' " ",1
N€nshkrim i i zynait: 

rutr#,#

Kushtet e propozuara t€ ndErtimit:

a. l..,cs[rntml u*ruu,up

b. Vija rregulluese

c. Viia nddrtimore

Nd€rtes€ Banimi

Vija e parceles kadastrale p€rgiat

5.0m
d. Lart€sia e lejuar n6 proporcion me distanc€n nga kufijt€ e

parceles kadastrale pdrgiate mre€s oublike 5.0m

e. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga
kufijte an€sore dhe t€ pasm€ t€ parcelEs kadastrale. 0.5H nga kufiri

f. Perqindja e sip€rfaqes ndeftuese ne proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP) 40%o- ilejuar

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto nd€rfuese mbi toke ne
proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISPN) 2.2

h. Perqindja e sip€rfaqes s€ glelbdruar ne proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale flSHGJ) 40%

i. P6rqindja e sipErfaqes s€ p€rdorshme n€ntok€sore n€
proporcion me sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN) 60%

j. Numri i hap€sirave pgr vendparkime t€ automjeteve Caktohet me Kushte Nd€rtimore
k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t€ pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- X Jo- tr Nukaplikohet- n
m. Shfirt€zimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona p6rreth?

Po-E Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A eshte ndonje nga pun€t nd€rtimore n€ zona t€ mbrojtura, zonat€veganta ose zona te r"g*frflffifPo-n Jo-X Nukaplikohet-D Sqaro:
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